清水町地域おこし協力隊活動状況報告書

清 水 町長 殿

隊員氏名  長谷川 海

次のとおり活動したことを報告します。

活動報告 2025 年 9 月

1． 実施した活動の概要

1 TIP(とかちイノベーションプログラム)

・セッション 5/6 参加。それに伴うミーティング。

2 町内撮影

・秋祭り等の撮影。

3  その他

    ・空き家事業の視察、構想。(引き続き)

    ・動画編集や SNS 運用についての営業

    ・高校生 PJ の構想。リサーチ。

２．活動の成果

1 TIP(とかちイノベーションプログラム)

主に２つ。町内でゲストハウス(兼飲食含む)の事業の確立。十勝での国産アー

モンドを生産する PJ。こちらもまちの農家さんに相談等、前に進んでいる。

民間事業からもまちを盛り上げていく姿勢をもっと示したい。

2 秋祭り撮影

・子供たちも神輿を引いて、何より大人たちの神輿を担いでまちを回っている

姿は壮観だった。

  3  資料作成

    ・いくつか自分の中でやりたいことの構想が進んだ。

３．活動の課題や改善点等

   ・まちとの連携をする上でのスピード感の調整や、そこを含む民間との調整で間

に入るときの皺寄せを解消する。

   ・

４．翌月の活動予定

   ・TIP

   ・協力隊打ち合わせ

   ・古民家リノベ事業

   ・にんにくにくまつり

      ・町長撮影

５．特記事項（要望や意見等）